
 01 - Risorse Umane e Finanziarie – Dirigente
Decreto n. 49 del 05/12/2024

Oggetto: ANTICIPAZIONE ORARIO APERTURA AL PUBBLICO POMERIDIANO DEI 
GIORNI 24 E 31 DICEMBRE 2024 RISPETTIVAMENTE AI GIORNI 23 E 30 
DICEMBRE 2024.

  IL SINDACO

 IL SINDACO

considerato che la vigilia di Natale (24.12.2024) e di Capodanno (31.12.2024) cadono di martedì, 
e quindi nei giorni in cui gli uffici comunali effettuano il rientro pomeridiano;

considerato, inoltre:

- l'importanza religioso-culturale delle festività di che trattasi ed in previsione della minore affluenza 
di pubblico che si verificherà nei giorni sopra indicati;

- la contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle 
ferie concentrate in tale periodo;

Valutata, pertanto, positivamente l'ipotesi che l'apertura al pubblico degli Uffici comunali di 
martedì 24.12.2024 (vigilia di Natale) e 31.12.2024 (vigilia di Capodanno venga anticipata ai giorni di 
lunedì 23 e 30 dicembre 2024, garantendo il contingente di personale necessario a presidio di tale 
apertura;

Preso atto che tale proposta è stata condivisa e favorevolmente valutata in sede di Conferenza dei 
Dirigenti;

Ritenuto comunque necessario garantire, da parte dell'Ente, i servizi essenziali, di Polizia 
Municipale e i servizi di reperibilità e pronto intervento come già avviene nelle giornate festive;

Visto l’art. 50 del d.lgs. 267/2000 s.m.i.;

Visto in particolare il comma 7 del citato articolo, il quale prevede che il sindaco coordini e 
riorganizzi gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, 
d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento 
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Tutto ciò premesso,

DECRETA

per quanto in premessa ed espressamente richiamato

1. l’anticipazione dell’apertura al pubblico degli Uffici comunali che la prevedono, nel seguente 
modo:

- apertura al pubblico di martedì 24 dicembre 2024 anticipata a lunedì 23 dicembre 2024;

- apertura al pubblico di martedì 31 dicembre 2024 anticipata a lunedì 30 dicembre 2024;

ad eccezione degli uffici di Polizia Municipale, garantendo al contempo i servizi essenziali, i servizi di 
reperibilità e pronto intervento;

2. la chiusura alle ore 14:30, nei giorni di martedì 24 dicembre e martedì 31 dicembre 2024, di tutti i 
Palazzi comunali;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
2
0
0
4
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
4
-
 
3
.
1
2
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
O
 
P
A
R
D
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da Lom

bardi M
artina il giorno 05/12/2024 attraverso il softw

are gestionale in uso



3. il rinvio ad apposito provvedimento del dirigente dei Servizi del Personale per quanto riguarda 
tutti gli aspetti di dettaglio connessi alla misura qui disposta, con specifico riflesso all’organizzazione 
della prestazione lavorativa dei dipendenti comunali in dette giornate;

4. di dare atto che i Dirigenti dell’Ente, sulla base di quanto disposto con il presente atto, 
organizzino le attività degli uffici a loro assegnati ed abbiano cura di apporre quanto prima nelle 
proprie sedi appositi avvisi al pubblico, in modo tale che sia garantita l’informazione ai cittadini;

DISPONE

a) la comunicazione del presente provvedimento al Segretario Comunale, a tutti i Dirigenti ed 
Elevate Qualificazioni dell’Ente, nonché al personale dipendente e alla delegazione trattante di parte 
sindacale;

b) la diffusione del presente provvedimento a mezzo di idoneo comunicato stampa;

c) la trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura di Lucca;

d) l’affissione del presente provvedimento all’albo pretorio e la sua pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente;

  IL SINDACO
  PARDINI MARIO / InfoCamere S.C.p.A.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
2
0
0
4
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
4
-
 
3
.
1
2
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
O
 
P
A
R
D
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da Lom

bardi M
artina il giorno 05/12/2024 attraverso il softw

are gestionale in uso


